
UCHWAŁA NR 105/IX/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KŁOBUCKU 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie stwierdzenia braku właściwości do rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870) 

Rada Miejska w Kłobucku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się brak właściwości Rady Miejskiej w Kłobucku do rozpatrzenia petycji w sprawie 
wsparcia finansowego w budowie chodnika przy drodze powiatowej nr 1026 S, ul. Lipowa w miejscowości 
Nowa Wieś z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przekazuje się Zarządowi Powiatu Kłobuckiego do załatwienia zgodnie z kompetencjami. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kłobucku do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o przekazaniu petycji zgodnie z właściwością. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kłobucku 

 
 

Andrzej Sękiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05BA32E5-73ED-44B8-8661-DFCDA18752B9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 105/IX/2024 

Rady Miejskiej w Kłobucku 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

W dniu 19 września 2024 r. wpłynęło pismo w sprawie wsparcia finansowego w budowie chodnika wzdłuż 
ulicy Lipowej w miejscowości Nowa Wieś. Pismo w części zostało uznane jako petycja, zarejestrowana pod 
numerem RM.152.001.2024. Sprawa została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem zbadania 
jej zasadności. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu w dniu 15 października br. dokonała analizy 
przedmiotowej petycji i stwierdziła, że Rada Miejska w Kłobucku nie jest właściwa do jej rozpatrzenia. 
Właściwym organem będzie Zarząd Powiatu Kłobuckiego. 

Rzeczona petycja jest prośbą o podjęcie określonych działań w ramach kompetencji danego organu, który 
ma prawną możliwość jej zrealizowania. Jednocześnie jest przedwczesna, bowiem Starostwo Powiatowe 
w Kłobucku nie przystąpiło jeszcze do realizacji rzeczonej inwestycji (nie zlecono projektu chodnika, 
nie zwrócono się do Gminy Kłobuck o pomoc finansową w realizacji inwestycji). Zgodnie 
z art. 19 pkt. 2 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. 2024.320 t.j.) zarządcą 
drogi powiatowej nr 1026 S (ul. Lipowa) jest Zarząd Powiatu Kłobuckiego. 

Dlatego też w tym zakresie Rada Miejska w Kłobucku nie jest właściwa do rozpatrzenia przedmiotowego 
pisma co winno skutkować stwierdzeniem niewłaściwości Rady Miejskiej w Kłobucku 
i przekazaniem go Staroście Kłobuckiemu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05BA32E5-73ED-44B8-8661-DFCDA18752B9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 105/IX/2024 RADY MIEJSKIEJ W KŁOBUCKU z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1


